
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

علم١١٠٢
صمم١١١١

صمم١١١٦
قرا١٠٠١
صمم١١١٥

نحو١٠٠١

مدخل إلى الاتصال 
مبادئ التصميم الجرافيكي

نظريات وتقنيات اللون
القرآن الكريم

تاريخ التصميم الجرافيكي

المهارات اللغوية

١٨٢١٣
١٩٨٣٢
٢٠٢٣٣
٢٠٣٦١
٢١٥١٥

٢١٦٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٦٨١
٦٨٢
٦٨٢
٦٨١
٦٨٣

٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٤١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الاثنين-الخميس 

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٦
٣١٤
٣١٤
عن بعد
عن بعد

٣٠٥
٣١١
٣١١

٥٢٦
٣٠٨
٣٠٨
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠١-٦٠١) الرزمة  

٢
٤
٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١١١٥
صمم١١١١

قرا١٠٠١

صمم١١١٦
علم١١٠٢

نحو١٠٠١

تاريخ التصميم الجرافيكي
مبادئ التصميم الجرافيكي

القرآن الكريم

نظريات وتقنيات اللون
مدخل إلى الاتصال 

المهارات اللغوية

١٠٧٢٢
١٣٤١٥
١٥٢٠٥

١٦٢٢٥
١٨٢١٣
٢١٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦

٦٨١
٦٨١
٠٦٥

٦٨١
٦٨١
١٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الثلاثاء-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣٠٣
٣٠٣
٣١٤
٣١٤
عن بعد
عن بعد

٣٠٥
٣٠٦
١١٣
١١٣
٣٠٥
٣٠٥
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠١-٦٠٢) الرزمة  

٢
٤
٢

٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١١٢٥
صمم١١٢٣

علم١١٠١

المعالجات الرقمية
التصوير الرقمي

الإعلام   السعودي

١١٧٠٦
١٢٧٨٨

٢١٥٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٦٨١
١٨٤

٥٨٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٤١٥

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٦
٢٠٧
٢٠٧
٣٠١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠٢-٦٠١) الرزمة  

٤
٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

علم١١٠٣
صمم١١٣٣

صمم١١٣٢

الكتابة لوسائل الإعلام  
نظم التخطيط البصري

أساسيات الوسائط المتعددة

١٢٩٤٩
١٥٦٧١

١٨٤٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٥٨٢
٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٧٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٧٣٥

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٣ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠٣-٦٠١) الرزمة  

٢
٣

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

علم١٢٠٥

صمم١٢١١

صمم١٢١٢

منهج البحث الإعلامي  

التصور البصري الإبداعي 

التايبوغرافيا

١٣١٢٨

١٥٩١٦

١٩٢٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٦٨١

٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٧٣٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠٤-٦٠١) الرزمة  

٢

٣

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١٢٢٤

علم١٢٠٦
صمم١٢٢١

علم١٢٠٨

الافلام   الرقمية

نظريات الاتصال 
الرسم الرقمي

الاحصاء  التطبيقي

١١١٦٦

١٤٥٤٠
١٦٧٦٠

٢١٣٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٦٨١

٥٨٣
٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٤١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٦
٣٠٦
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٥ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠٥-٦٠١) الرزمة  

٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١٢٣١

صمم١٢٣٢

علم١٢٠٤
صمم١٢٣٣

التحريك الجرافيكي

تصميم الهوية البصرية

الأنظمة  والأخلاقيات   الإعلامية  
التصميم الرسومي

١١٠٣٦

١٢٢٢١

١٣٠٠٨
١٩٨٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٦٨١

٦٨١

٥٨١
٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٩
٣٠٩
٣١١
٣١١
٣١١
٣٠٤
٣٠٩
٣٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٦ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠٦-٦٠١) الرزمة  

٣

٣

٢
٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١٣١٣

علم١٣٠٨

صمم١٣١٢

صمم١٣١١

التحريك الجرافيكي متقدم

الرأي العام

بناء النماذج ثلاثية  الأبعاد 

التصميم الرقمي الطباعي

١٧٩٩١

١٩٧٨٨

٢٠٥٨٤

٢٠٩٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٦٨١

٦٨١

٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٥
٣٠٥
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠٧-٦٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١٣٢٣

صمم١٣٢٢

صمم١٣٢١

تكنولوجيا الطباعة الرقمية

تصميم واجهات وتجربة المستخ

تصميم المعلومات

١٢٨٨٠

١٦٧٧١

٢١٢٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٦٨١

٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٧٣٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠٨-٦٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١٣٣١

صمم١٣٣٢

صمم١٣٣٠

التغليف الطباعي

تصميم الويب المستجيب

تكنولوجيا التصميم التفاعلي

١٢٧٦٩

١٦٧٠٨

١٩٩٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٦٨١

٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٣
٣٠٣
٣٠٩
٣٠٩
٣١٠
٣١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٩ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم٠٩-٦٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١٤١٢

علق١٤١١

صمم١٤١٤

صمم١٤١٣

تطبيقات متقدمة في التخص

إدارة وصناعة المحتوى الرقمي

تصميم الألعاب  التفاعلية

الذكاء الاصطناعي  في التصميم

١٢١٣٥

١٢٧٦٢

١٧٥٤٤

١٩٢١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٦٨١

١٨٣

٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣١٠
٣١٠
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣١٠
٣١٠
٣١٠
٣١٠
٣١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٠ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم١٠-٦٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١٤٢١

صمم١٤٢٢

صمم١٤٢٩

سوق١٣٣٤

التصميم الإقناعي 

ممارسات التصميم للابتكار 

بحث مشروع التخرج

تخطيط حملات  الاتصال  التسويقي

١٢١٨٥

١٣٣٢٢

٢٠٠٧٧

٢٠٩٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٦٨١

٦٨١

٦٨١

٥٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣
١٢٣٠--١٤١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣١٠
٣١٠
٣١٠
٣١٠
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١١ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم١١-٦٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٤

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١٤٣٥

صمم١٤٣٦

مشروع تخرج

تدريب تعاوني

١٠٧٣٩

١٤٢٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ع

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

--

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد-الاثنين-الثلاثاء-   

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م١٢ تصميم الجرافيك طلاب  (١صمم١٢-٦٠١) الرزمة  

٤

٩

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

سنه١٠٠١

مقاصد الشريعة

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

دراسات في السنة النبوية

١١١٠٩

١٤١١٩

١٦٦٠٦

١٧٨٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠٠

١١٧

١٠٠

١٠٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري معارف وقيم - طلاب  (سلة ١-١٨١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه١٠٠١

اصل١٠٠١

فقه١٠٠١

عقد١٠٠١

دراسات في السنة النبوية

مقاصد الشريعة

فقه العبادات والأسرة 

العقيدة

١٢٦٥٣

١٨٤٠١

١٩٩٢١

٢٠٤٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠١

١٠١

١٠١

١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري معارف وقيم - طلاب  (سلة ١-١٨٢ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

سنه١٠٠١

عقد١٠٠١

فقه١٠٠١

مقاصد الشريعة

دراسات في السنة النبوية

العقيدة

فقه العبادات والأسرة 

١١٣١٨

١٢٩١٢

١٩٥٢٤

٢٠٦٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠٢

١٠٢

١٠٢

١٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري معارف وقيم - طلاب  (سلة ١-١٨٣ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصت١٠٠١

بلغ١٠٠١

نهج١٠٠١

ريض١٠٠١

تال١٠٠١

مهارات التفكير

مهارات القراءة

مهارات التعلم الجامعي

أساسيات الإحصاء 

المهارات التقنية

١٦٠٤٧

١٧٤٦٣

٢٠٨٦٠

٢١٣٨٨

٢٢١٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٠

٠١

١٠٠

١٠٠

١٠٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات اكاديمية - طلاب  (سلة ٢-١٨١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

بلغ١٠٠١

تال١٠٠١

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات القراءة

المهارات التقنية

١٠٩٩٠

١٧٤١٩

١٩٧٢٧

٢١٥٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠١

١٠١

٠٢

١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات اكاديمية - طلاب  (سلة ٢-١٨٢ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصت١٠٠١

نهج١٠٠١

بلغ١٠٠١

تال١٠٠١

مهارات التفكير

مهارات التعلم الجامعي

مهارات القراءة

المهارات التقنية

١٣١٨٩

١٥٣٢٦

١٩١٢٩

٢٢٣٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠٢

١٠٢

٠٣

١٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات اكاديمية - طلاب  (سلة ٢-١٨٣ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

حيا١٠٠١

نفس١٠٠١

ادب١٠٠١

الثقافة الصحية

الصحة النفسية

مهارات التحرير والخطاب

٢١٠٤٥

٢١٦٦٧

٢١٩٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١٠٠

١٠٠

٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات تواصلية - طلاب  (سلة ٣-١٨ الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

حيا١٠٠١

نفس١٠٠١

ادب١٠٠١

الثقافة الصحية

الصحة النفسية

مهارات التحرير والخطاب

١٤٩٤٢

٢١٥٤٩

٢١٥٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١٠١

١٠١

٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات تواصلية - طلاب  (سلة ٣-١٨ الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

حيا١٠٠١

ادب١٠٠١

نفس١٠٠١

الثقافة الصحية

مهارات التحرير والخطاب

الصحة النفسية

١٠٩١١

٢١٧٤٧

٢٢٢٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١٠٢

٠٣

١٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات تواصلية - طلاب  (سلة ٣-١٨ الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادت١٠٠١

مال١٠٠١

رحب١٠٠١

دار١٠٠١

نجل١٠٠١

مهارات القيادة

مهارات التخطيط المالي

قيم العمل وأخلاقياته 

الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات اللغة الإنجليزية 

١١٦٩٩

١١٧٣٠

١٥٣٩٩

١٩٧٤٦

٢٠١٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٠

١٠٠

١٠٠

١٠٠

١٠٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات مهنية - طلاب  (سلة ٤-١٨١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل١٠٠١

مال١٠٠١

دار١٠٠١

ادت١٠٠١

رحب١٠٠١

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات التخطيط المالي

الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات القيادة

قيم العمل وأخلاقياته 

١٠٦٣٢

١٤٥٢٤

١٥٠٩٧

١٨٨١٥

٢٠٣٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠١

١٠١

١٠١

١٠١

١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات مهنية - طلاب  (سلة ٤-١٨٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل١٠٠١

ادت١٠٠١

دار١٠٠١

مال١٠٠١

رحب١٠٠١

مهارات اللغة الإنجليزية 

مهارات القيادة

الابتكار  وريادة الأعمال 

مهارات التخطيط المالي

قيم العمل وأخلاقياته 

١٣٩٦٨

١٦٠٦٥

١٦٠٧١

١٨١٨١

١٨٧٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٢

١٠٢

١٠٢

١٠٢

١٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري مهارات مهنية - طلاب  (سلة ٤-١٨٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ترخ١٠٠٢

خدم١٠٠١

جغر١٠٠١

ترخ١٠٠١

فقه الحقوق والواجبا

التاريخ الوطني

مهارات العمل التطوعي

البيئة والتنمية المستدامة

دراسات في السيرة النبوي

١٢٣٩٣

٢١٨٧٢

٢٢١٢١

٢٢١٦٩

٢٢٢٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٠

١٠٠

١٠٠

١٠٠

١٠٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري قيم تاريخية - طلاب  (سلة ٥-١٨ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ترخ١٠٠٢

ترخ١٠٠١

خدم١٠٠١

جغر١٠٠١

فقه الحقوق والواجبا

التاريخ الوطني

دراسات في السيرة النبوي

مهارات العمل التطوعي

البيئة والتنمية المستدامة

١١٤٥٣

٢١٦٦٠

٢١٦٨١

٢٢٢٧٧

٢٢٢٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠١

١٠١

١٠١

١٠١

١٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري قيم تاريخية - طلاب  (سلة ٥-١٨ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ترخ١٠٠٢

خدم١٠٠١

جغر١٠٠١

فقه الحقوق والواجبا

التاريخ الوطني

مهارات العمل التطوعي

البيئة والتنمية المستدامة

١٠٤٦٦

٢١٥٦٤

٢١٩٧٥

٢٢١١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠٢

١٠٢

١٠٢

١٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري قيم تاريخية - طلاب  (سلة ٥-١٨ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم٢٣٢٥

صمم٢٣٢٦

التصميم الرسوم ثلاثي  الأبعاد 

الرسوم المتحركة (١)

١١١٧٣

١٥٠٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٦٨١

٦٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٧٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري الجرافيكس ١ - طلاب  (صمم-خ١-٦ الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

٢٠١١٣التصميم الجرافيكي البيئيصمم٢٣٣٥
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٦٨١
رمز الشعبة

ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤
١٦٤٥--١٧٣

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٠٩
٣٠٩
٣٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري الجرافيكس ٢ - طلاب  (صمم-خ٢-٦ الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

صمم١١٣٣

صمم١١١٥
صمم١١٢٥
صمم١٢١١

صمم١٢٢٤

صمم١٣١٢

صمم١٣٢١

نظم التخطيط البصري

تاريخ التصميم الجرافيكي
المعالجات الرقمية

التصور البصري الإبداعي 

الافلام   الرقمية

بناء النماذج ثلاثية  الأبعاد 

تصميم المعلومات

١٠٧١٤

١٢١٠٤
١٣٣٦٦
١٥٥١٥

١٨٦٩٥

١٩٩٥٩

٢٠٦٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧

٦٨٢

٦٨٢
١٨١

٦٨٢

١٨٤

٦٨٢

٦٨٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣١١
٣١١
٣١١
٢٠٢
٣١١
٣١١
٢٠٧
٢٠٧
٣١٠
٣١٠
٣١٠
٣٠٩
٣٠٩

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

مقررات خارج الرزمة - جرافيكس ( الرزمة  

٣

٢
٤
٣

٣

٣

٣

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

علم٢١٠٤

علم٢١٠٦
علم٢١٠٦

علم٢١٠٤
علم٢١٠٦
علم٢١٠٤
علم٢١٠٥
علم٢١٠٧
علم٢١٠٦
علم٢١٠٧

المدخل الاجتماعي  والنفسي

مدخل العلوم السياسية
مدخل العلوم السياسية

المدخل الاجتماعي  والنفسي
مدخل العلوم السياسية

المدخل الاجتماعي  والنفسي
مادة إعلامية  باللغة الإنجليزية 

التاريخ الحديث والمعاصر
مدخل العلوم السياسية

التاريخ الحديث والمعاصر

١٠٧٦٤

١١٥١١
١١٨٨٥

١٣٠٢٢
١٣٢١٩
١٣٩٠٤
١٤٩١٥
١٨٤٩١
١٨٨٩١
٢١٤٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٢٨١

٢٨١
٤٨١

٥٨١
١٨١
١٨١
٢٨١
٤٨١
٥٨١
٢٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٥٠--١٦٤

٠٨٢٥--١٠١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٢٣٠--١٤١٥
١٢٣٠--١٤١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠
٣٢٠

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري كلية الإعلام   ١ - طلاب  (علم-خ١-١٨١) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٣٣من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

علم٢٢٠٧
علم٢٢٠٨

علم٢٢٠٥
علم٢٢٠٥

علم٢٢٠٧
علم٢٢٠٧

علم٢٢٠٨
علم٢٢٠٦
علم٢٢٠٧
علم٢٢٠٦

الإعلام   وقضايا المجتمع
المنظمات الدولية والقانون

الجغرافيا السياسية
الجغرافيا السياسية

الإعلام   وقضايا المجتمع
الإعلام   وقضايا المجتمع

المنظمات الدولية والقانون
الترجمة الإعلامية  

الإعلام   وقضايا المجتمع
الترجمة الإعلامية  

١٠٩٤٤
١٢٦٠٧

١٢٨٠٤
١٢٨٤٥

١٢٩٠١
١٤٣٣٧

١٥٠٤٩
١٥٢٣٠
١٦١٣٧
٢٠١١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠

٢٨١
١٨١

٤٨١
٢٨١

١٨١
٤٨١

٢٨١
١٨١

٥٨١
٢٨١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٠١٥--١٢٠٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٢٣٠--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٥٠--١٦٤
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٢٣٠--١٤١٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤
٣١٤

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

اختياري كلية الإعلام   ٢ - طلاب  (علم-خ٢-١٨١) الرزمة  

٢
٢

٢
٢

٢
٢

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٠ مجموع الوحدات


